МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
____________ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 85» г. Перми________

ПРИКАЗ

О назначении ответственных
по оказанию помощи инвалидам
в сопровождении к месту получения услуг

В рамках реализации программы «Доступная среда на 2017-2018 учебный год в
соответствии с письмом № 04-19/7529 от 29 июля 2016 года МО и МП СК. с целью обеспечения
доступности для инвалидов ДОУ
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за разработку и реализацию индивидуальных программ
обучения с детьми -  инвалидами Р.Г. Ширяеву -  заместителя заведующего по BMP.

2. Назначить ответственных лиц по оказанию помощи инвалидам в сопровождении к месту
получения услуг (общедоступного дошкольного образования):

2.1. Чиркову Ирину Леонидовну, учителя-логопеда;
2.2. Кокореву Яну Валерьевну, воспитатель;
2.3. Бухалову Юлию Юрьевну, воспитателя;
2.4. Мишланову Светлану Юрьевну, инструктор по ФК;
2.5. Грачеву Елену Анатольевну, педагог-психолог;
2.6. Орехову Ольгу Олеговну, помощник воспитателя;
2.7. Оглезневу Марину Александровну, музыкальный руководитель;
2.8. Ухину Жанну Николаевну, старший воспитатель;
3. Зам.Зав. по ВМР Ширяевой Р.Г. при необходимости осуществлять контроль за

педагогами по получению инвалидами образовательных услуг на дому или в дистанционном
режиме.

4. Зам.Зав. по ВМР Р.Г. Ширяевой провести с ответственными лицами инструктаж в
соответствии с методическими указаниями по вопросам оказания помощи инвалидам в
сопровождении к месту получения услуг с отметкой в специальном журнале.
5. Инструктаж с соответственными лицами проводить ежегодно с начала учебного года.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий С.Д. Лбова

у / ^  ft —

Ознакомлены: